РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	17 декабря 2014 г.                                                                          № 38/174-сс
с.Никольское

О внесении изменений в решение Никольского
сельского Совета народных депутатов от 26.03.2013 года
№16/95-сс «Об утверждении Порядка
приема (передачи) осуществления части полномочий
по решению вопросов местного значения органов
местного самоуправления Никольского сельского поселения
Ливенского района и органов местного самоуправления Ливенского района»

В целях уточнения нормативного правового акта Никольского сельского поселения Ливенского района и в соответствии с Уставом Никольского сельского поселения,

Никольского сельский Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Внести в решение Никольского сельского Совета народных депутатов от 26.03.2013 года № 16/95-сс «Об утверждении Порядка приема (передачи) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления Никольского сельского поселения Ливенского района и органов местного самоуправления Ливенского района» следующие изменения:
1.1. В пункте 3 слова «согласно приложению 3» заменить словами «согласно приложений 3 - 4.»;
1.2. Решение Никольского сельского Совета народных депутатов от 26.03.2013 года №16/95-сс «Об утверждении Порядка приема (передачи) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления Никольского сельского поселения Ливенского района и органов местного самоуправления Ливенского района» дополнить приложением 4 следующего содержания (прилагается).
	2. Направить настоящее решение главе Никольского сельского поселения для подписания и обнародования.
	3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	4. Настоящее решение разместить на официальном сайте муниципального образования Ливенский район Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в Информационном  бюллетене Никольского сельского поселения.

Глава Никольского сельского поселения                            С.Н.Амелякин

Приложение  к решению
Никольского сельского Совета народных депутатов
от   17 декабря  2014 года №38/174-сс

Методика расчета межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета сельского поселения бюджету Ливенского района на осуществление полномочия по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

0.
0. Объем средств, передаваемых бюджету Ливенского района из бюджета сельского поселения на осуществление переданного полномочия в соответствии с заключенным соглашением, на организацию исполнительно-распорядительных функций, связанных с реализацией переданного полномочия (далее – межбюджетные трансферты) определяется по формуле:

S = F + N + M + T +L,
где:
S - объем межбюджетных трансфертов Ливенскому району передаваемых бюджету Ливенского района из бюджета сельского поселения на осуществление полномочия по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры в соответствии с заключенным соглашением содержание организаций культуры поселения;
F - фонд оплаты труда, сформированный в соответствии со штатным расписанием, отраслевой системой оплаты труда, с учетом требований Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»;
N – начисления на фонд оплаты труда (30,2%);
М - фонд материального обеспечения текущих затрат:
- обслуживание пожарной сигнализации;
- проведение мероприятий.
T - средства на обеспечение коммунальных расходов. Затраты на коммунальные услуги рассчитываются в соответствии с лимитами потребления тепловой и электрической энергии, газа и воды;
[bookmark: 220]L – меры социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг специалистам учреждений культуры, проживающим и работающим на территории Ливенского района;
Сельское поселение вправе при наличии дополнительных финансовых средств направлять межбюджетные трансферты на проведение текущего и капитального ремонта и укрепления материально-технической базы путем заключения дополнительных соглашений.

РОССИЙСКАЯ

ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ

ОБЛАСТЬ

НИКОЛЬСКИЙ

СЕЛЬСКИЙ

СОВЕТ

НАРОДНЫХ

ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

17

äåêàáðÿ

2014

ã.

¹

38/174

-

ññ

ñ.Íèêîëüñêîå

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ðåøåíèå

Íèêîëüñêîãî

ñåëüñêîãî Ñîâåòà íàðîäíûõ äåïóòàòîâ îò

26.03

.2013 ãîäà

¹

16/95

-

ññ

«Îá

óòâåðæäåíèè

Ïîðÿäêà

ïðèåìà

(ïåðåäà÷è)

îñóùåñòâëåíèÿ

÷àñòè

ïîëíîìî÷èé

ïî

ðåøåíèþ

âîïðîñîâ

ìåñòíîãî çíà÷åíèÿ îðãàíîâ

ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ

Íèêîëüñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Ëèâåíñêîãî ðàéîíà è îðãàíîâ ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ Ëèâåíñêîãî ðàéîíà

»

Â

öåëÿõ óòî÷íåíèÿ íîðìàòèâíîãî ïðàâîâîãî àêòà

Íèêîëüñêîãî

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ Ëèâåíñêîãî ðàéîíà è â ñîîòâåòñòâèè ñ Óñòàâîì

Íèêîëüñêîãî

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ,

Íèêîëüñêîãî

ñåëüñêèé

Ñîâåò

íàðîäíûõ

äåïóòàòîâ

ð

å

ø

è

ë:

1.

Âíåñòè â ðåøåíèå

Íèêîëüñêîãî

ñåëüñêîãî Ñîâåòà íàðîäíûõ äåïóòàòîâ îò

26.03

.2013

ãîäà ¹

16/95

-

ññ

«Îá óòâåðæäåíèè Ïîðÿäêà

ïðèåìà

(ïåðåäà÷è)

îñóùåñòâëåíèÿ

÷àñòè

ïîëíîìî÷èé

ïî

ðåøåíèþ

âîïðîñîâ

ìåñòíîãî çíà÷åíèÿ

îðãàíîâ ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ

Íèêîëüñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ëèâåíñêîãî

ðàéîíà è îðãàíîâ ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ Ëèâåíñêîãî ðàéîíà» ñëåäóþùèå

изменения:

1.1. В пункте 3 слова «согласно приложению 3» заменить словами «согласно

приложени

й 3

-

4.»;

1.2. Решение

Никольского

сельского Совета народных депутатов от

26.03

.2013 года

№

16/95

-

сс

«Об

утверждении

Порядка приема

(передачи)

осуществления

части

полномочий

по

решению

вопросов

местного значения

органов местного самоуправления

Никольского

сельского поселения

Ливенского

района и органов местного самоуправления Ливенского района» дополнить

приложением 4 следующего содержания (прилагается).

2.

Направить

настоящее

решение

главе

Никольского

сельского

поселения

для

подписания

и

обнародования.

3

.

Настоящее

решение

вступает

в

силу

после его официального

опубликования.

4. Настоящее решение разместить на официальном сайте муниципального

образования Ливенский

район Орловской области в информационно

-

телекоммуникационной сети «Интернет» и в Информационном  бюллетене

Никольского

сельского поселения.

Глава

Никольского

сельского

поселения

С.Н.Амелякин